
 
 

ПУХІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

ЗАЗИМСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Пухівський ЗЗСО) 
вулиця Поштова,14, село Пухівка Броварський район  Київська область 07413 

тел/факс (045)9426233 E-mail: pukhivka_nvo@ukr.net; код ЄДРПОУ 25299307 

 

НАКАЗ  

25.08.2022                                       с. Пухівка                         № 01-04/_____ од                                                                              

Про організацію роботи з охорони праці  

і БЖД та призначення відповідальних  

осіб за стан  охорони праці і БЖД у  

Пухівському ЗЗСО в 2022-2023 н.р. 

  

На виконання Законів України «Про охорону праці», «Про освіту», 

Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності 

учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 р. № 1669 і 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України  23.01.2018 р. за № 100/31552,  

Закону України «Про правовий режим воєнного стану», постанов  Кабінету 

Міністрів України від 10 березня 2017 року №138 «Деякі питання використання 

захисних споруд цивільного захисту» та від 24.06.2022 року № 711 «Про 

початок навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в 

Україні», створення безпечних умов перебування у закладах освіти дітей, учнів 

і працівників з урахуванням збройної агресії Російської Федерації та з метою 

забезпечення функціонування системи управління охороною праці в закладі, 

створення безпечних умов освітнього процесу, забезпечення впровадження 

відповідних вимог державних і галузевих нормативних документів з питань 

охорони праці, 

НАКАЗУЮ: 

 
1. Покласти контроль за станом охорони праці, створення безпечних умов 

праці, дотримання вимог державних та галузевих законодавчих та 

нормативних документів з питань охорони праці на відповідального з 

охорони праці. 

1.2.  Призначити відповідальними  з охорони праці у закладі  Микал Н.К. 

та Бєляєву Г.М.: 

 



- на педагогічній раді   31.08.2022 року організовувати  звітування керівників 

структурних підрозділів щодо створення здорових і безпечних умов праці та 

проведення навчально-виховного процесу, здійснення заходів, передбачених 

колективною угодою з охорони праці; 

 
-вести облік та проводити аналіз причин виробничого травматизму, 

професійних захворювань, аварій, заподіяної ними шкоди. Також брати участь 

у розслідуванні нещасних випадків, що сталися з працівниками закладу, згідно 

з чинним законодавством    та    своєчасно    інформувати    відділ освіти 

Зазимської сільської ради; 

 
- проводити вступний інструктаж з новоприйнятими працівниками; 

 
- складати, за участю керівників підрозділів, перелік професій, посад, видів 

робіт на які повинні бути розроблені інструкції з охорони праці, що діють в 

межах закладу та надавати методичну допомогу під час їх розроблення; 

 
- готувати проєкти наказів з питань охорони праці; 

 
- перевіряти стан охорони праці в структурних підрозділах згідно з графіком 

оперативного контролю. 

 
2. Безпосереднє керівництво і відповідальність за стан охорони праці та 

безпеку життєдіяльності під час освітнього процесу покласти на 

заступників директора з навчально-виховної роботи Пухівського ЗЗСО - 

Микал Н.К., Рожнівської філії - Боровик Н.В., дошкільний структурний 

підрозділ – Манилюк Г.П. 

 
2.1. Заступникам директора з навчально-виховної роботи роботи 

Пухівського ЗЗСО -Микал Н.К., Рожнівської філії - Боровик Н.В., 

дошкільного структурного підрозділу – Манилюк Г.П. 

 
- контролювати виконання педагогічними працівниками заходів щодо 

створення здорових і безпечних умов освітнього процесу; 

 
- здійснювати контроль за безпекою використання і збереження навчального 

обладнання, приладів, хімреактивів, навчальних посібників тощо, що 

використовується під час освітнього процесу відповідно до чинних типових 

переліків і норм; 

 
- організовувати навчання вчителів, бібліотекаря та перевірку їх знань з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності; 

 
- проводити інструктажі з питань охорони праці на робочому місці вчителям, 

бібліотекарю; 



 
- контролювати проведення вчителями інструктажів з безпеки 

життєдіяльності  учням; 
 - розробляти і періодично переглядати (один раз на 5 років) інструкції з 

охорони праці для вчителів, бібліотекаря, інструкції з безпеки життєдіяльності 

для учнів, а також розділ охорони праці у методичних рекомендаціях до 

виконання практичних, лабораторних робіт у навчальних кабінетах, 

лабораторіях тощо; 

 
- контролювати дотримання вчителями, бібліотекарем посадових інструкцій у 

частині забезпечення охорони праці та безпеки життєдіяльності; 

 
- брати участь в організації та проведенні адміністративного контролю за 

станом охорони праці в закладі; 

 
- брати участь у комісії з розслідування нещасних випадків з педагогічними 

працівниками, учнями; 

 
- повідомляти керівника про нещасні випадки, що сталися з учнями під час 

освітнього  процесу та підлеглими працівниками, організовувати надання 

потерпілим першої долікарської допомоги. 

 
- вживати необхідних заходів щодо створення безпечних і нешкідливих умов, 

виконання санітарно-гігієнічних норм і вимог з охорони праці, безпеки 

життєдіяльності під час проведення з учнями позакласних і позашкільних 

заходів; 

 
- організовувати профілактичну роботу серед учнів з питань охорони праці та 

безпеки життєдіяльності під час освітнього процесу. 

 
3. Безпосереднє керівництво і відповідальність за стан охорони праці, 

дотримання здорових і безпечних умов праці, правил виробничої санітарії 

у господарчих приміщеннях закладу покласти на завгоспів закладу 

Вараву Н.Д. (Пухівський ЗЗСО), Река Т.М. (Рожнівська філія), Скопич 

Л.І. (дошкільний структурний підрозділ) 

 
3.1. Завгоспам закладу Вараві Н.Д. (Пухівський ЗЗСО), Река Т.М. 

(Рожнівська філія), Скопич Л.І. (дошкільний структурний підрозділ) 

 
- забезпечувати експлуатацію і догляд будівель, споруд і території закладу 

відповідно до чинного законодавства, нормативно-правових актів з охорони 

праці. Керувати ремонтами, що проводяться в закладі, відповідно до 

будівельних норм і правил; 

 



- забезпечувати дотримання вимог охорони праці під час експлуатації 

виробничого, енергетичного, теплового обладнання; 

 
- забезпечувати відповідність чинним нормативно-правовим актам санітарно-

гігієнічного стану побутових, допоміжних приміщень та території закладу; 

 
- забезпечувати обладнанням та інвентарем навчальні приміщення, лабораторії, 

кабінети, господарські і культурно-побутові приміщення закладу відповідно до 

вимог правил і норм з охорони праці; 

 
- забезпечувати (в разі необхідності) учасників освітнього  процесу школи 

спецодягом, спецвзуттям та іншими засобами індивідуального захисту згідно з 

ДНАОП 0.00-4.26-96 «Положення про порядок забезпечення працівників 

спеціальним одягом, спеціальним взуттям та іншими засобами індивідуального 

захисту», затвердженого наказом Держнаглядохоронпраці України від 29.10.96 

№170, організовувати періодичні випробування діелектричних засобів захисту; 

 
- відповідно до чинних нормативно-правових актів організовувати проведення 

щорічних    замірів    опору    ізоляції    електроустановок    та електропроводки 

заземлювальних пристроїв; 

 
- організовувати навчання персоналу, що обслуговує електричні установки; 

 
-  розробляти і періодично переглядати інструкції з охорони праці підлеглих 

працівників та по конкретним видам господарських робіт, узгоджувати їх з 

інженером охорони праці закладу; 

 
- проводити інструктажі на робочому місці підлеглим працівникам, 

забезпечувати навчання з питань охорони праці в адміністративно-

господарському підрозділі; 

 
- брати участь у роботі комісії з розслідування нещасних випадків з технічним 

персоналом закладу; 

 
-   повідомляти керівника закладу про нещасні випадки, що сталися 

з  працівниками адміністративно-господарських підрозділів, організовувати 

надання потерпілим першої долікарської допомоги. 

 
4. Безпосереднє керівництво і відповідальність за стан охорони праці, 

дотримання здорових і безпечних умов праці, правил виробничої санітарії у 

медичному кабінеті закладу покласти на медичну сестру Пономаренко В.І. 

(Пухівський ЗЗСО), Хоменко Н.О. (Рожнівська філія), Стицюк Г.П. 

(дошкільний структурний підрозділ) 
 



4.1. Медичним сестрам закладу Пономаренко В.І. (Пухівський ЗЗСО), Хоменко 

Н.О. (Рожнівська філія), Стицюк Г.П. (дошкільний структурний підрозділ): 

 
- проводити бесіди та практичні заняття на тему: «Надання домедичної 

допомоги»; 

 

- направляти на періодичний медичний огляд працівників закладу, зберігати 

санітарні книжки з висновками медичної установи про стан здоров’я 

працівників. 

 
- вести журнал реєстрації особистих медичних книжок працівників закладу; 

 
- вести журнал реєстрації нещасних випадків, що сталися з учнями. Терміново 

повідомляти керівника закладу про нещасні випадки, що сталися з 

учнями,  надавати потерпілим першу долікарську допомогу; 

 
- брати участь у роботі комісії з розслідування нещасних випадків, що сталися з 

працівниками медичного пункту. 

 
5. Класним керівникам 1-11 класів: 

 

5.1. 01.09 провести вступний інструктаж. 

 

6. Вчителям-предметникам та вихователям дошкільного структурного 

підрозділу: 

 

6.1. Проводити первинний інструктаж під час вивчення даного предмету. 

 

7. На працівників закладу покласти персональну відповідальність за 

забезпечення належного стану робочих місць, обладнання, приладів, наявність 

та виконання необхідних інструкцій на робочих місцях, виконання правил 

внутрішнього трудового розпорядку. 
 

7.1. Працівникам закладу: 

 
- забезпечити належний стан робочих місць, обладнання, приладів; 

 
- не починати роботу, яка не передбачена посадовими обов’язками без 

проходження інструктажу з охорони праці з відміткою про проходження; 

 
- повідомляти директора закладу про кожний нещасний випадок, що трапився з 

учасником освітнього процесу. 

 
7. Керівникам структурних підрозділів довести наказ до відома всіх 

працівників під підпис. 



 
7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
  
Директор         Ірина ГРИЦЕНКО 

 

З наказом ознайомлені: 
_____________Надія Микал 

«____»______________2022р. 

_____________Оксана Бахіна 

«____»______________2022р. 

_____________Любоав Омеля 

«____»______________2022р. 

_____________Ольга Вашук 

«____»______________2022р. 

_____________Ганна Костюк 

«____»______________2022р. 

_____________Володимир Власов 

«____»______________2022р. 

_____________Людмила Миронова 

«____»______________2022р. 

_____________Ольга Саваскул 

«____»______________2022р. 

_____________Ірина Богун 

«____»______________2022р. 

_____________Олена Філоненко 

«____»______________2022р. 

_____________Лариса Похил 

«____»______________2022р. 

_____________Олена Рибалко 

«____»______________2022р. 

_____________Олена Філатова 

«____»______________2022р. 

_____________Надія Омеля 

«____»______________2022р. 

___________Дарина Наймушина 

«____»______________2022р. 

_____________Ольга Ткачук 

«____»______________2022р. 

_____________Світлана Пиндюра 

«____»______________2022р. 

_____________Наталія Вареник 

«____»______________2022р. 

_____________Валентина Куліш 

«____»______________2022р. 

_____________Дарина Ахмедова  

«____»______________2022р. 

_____________Надія Ярош 

«____»______________2022р. 

_____________Олег Андрієнко  

«____»______________2021р. 

___________Валентина Пономаренко 

«____»______________2022р. 

_____________Валерій Мороз 

«____»______________2022р. 

_____________Андрій Мацаєнко 

«____»______________2022р. 

___________Віталій  Квартврмейстер 

«____»______________2022р. 

___________Сергій Шебек 

«____»______________2022р. 

___________Володимир Нагорний 

«____»______________2022р. 

_____________Наталія Боровик 

«____»______________2022р. 

_____________Оксана Мехед 

«____»______________2022р. 

_____________Максим Боровик 

«____»______________2022р. 

_____________Світлана Руденко 

«____»______________2022р. 

_____________Наталія Ворона 

«____»______________2022р. 

_____________Галина Лозова 

«____»______________2022р. 

_____________Ольга Скочко 

«____»______________2022р. 

_____________Наталія Каменяр 

«____»______________2022р. 

_____________Ігор Бабій 

«____»______________2022р. 

_____________Ольга Гладишко 

«____»______________2022р. 

_____________Євгенія Тимошенко 

«____»______________2022р. 

_____________Наталія Дворник 

«____»______________2022р. 

_____________Ірина Сухотепла 

«____»______________2022р. 

_____________Тетяна Луценко 

«____»______________2022р. 

___________Галина Манилюк 

«____»______________2022р. 

_____________Надія Ячник 

«____»______________2022р. 



_____________Любов Нем’та 

«____»______________2022р. 

_____________Ольга Сулима 

«____»______________2022р. 

_____________Леся Бабич 

«____»______________2022р. 

_____________Алла Михайленко 

«____»______________2022р. 

_____________Валентина Джебка 

«____»______________2022р. 

_____________Людмила Різаненко 

«____»______________2022р. 

_____________Олена Климась 

«____»______________2022р. 

_____________Лідія Ворона 

«____»______________2022р. 

_____________Наталія Терещенко 

«____»______________2022р. 

_____________Валентина Павлик 

«____»______________2022р. 

_____________Стицюк Галина 

«____»______________2022р. 

_____________Наталія Хоменко 

«____»______________2022р. 

_____________Інна Бузмакова 

«____»______________2022р. 

 

 


